
Заказчик:
Муниципальное унитарное предприятие
Щёлковского муниципального района
«Межрайонный Щёлковский Водоканал»
Свирская ул., д. 1,
г. Щелково, Московская обл., 141100
snab2@mr-vk.ru
 
Оператор электронной площадки:
ООО «РТС-тендер»
Долгоруковская ул., д. 38, стр. 1,
Москва, 127006
ko@rts-tender.ru
 
Заявитель:
ООО «Полигон ПГС»
Горшина ул., д. 1, пом. XXIV,
г. Химки, Московская обл., 141407
polygon_pgs@mail.ru

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-28689/18

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

13.06.2018                                                                                             г. Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление)
по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении
торгов, а также порядка заключения договоров (далее – Комиссия),

рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите
конкуренции) жалобу ООО «Полигон ПГС» (далее – Заявитель) на
действия комиссии по осуществлению закупок (далее – Аукционная
комиссия) Муниципального унитарного предприятия Щёлковского
муниципального района «Межрайонный Щёлковский Водоканал» (далее
– Заказчик) при определении подрядчика (исполнителя) путем
проведения  ООО «РТС-тендер» (далее – Оператор электронной
площадки) аукциона в электронной форме на оказание услуг по приему
с переходом права собственности, сбору, транспортированию и
утилизации отходов IV класса опасности - ил избыточных биологических
очистных сооружений в смеси с осадком механической очистки
хозяйственно-бытовых стоков и смешанных сточных вод (извещение
№  31806962802 на официальном сайте Единой информационной системы
в сфере закупок – www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт))
(далее – Аукцион),

 

mailto:snab2@mr-vk.ru
mailto:ko@rts-tender.ru


РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Полигон ПГС» необоснованной.
2. Требование о приостановке определения поставщика (подрядчика,

исполнителя) в части подписания контракта, установленное
Управлением, отменить.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном
суде в течение трех месяцев в установленном законом порядке.


